

# GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI) SOBOTA, 23 GRUDNIA 1950 ROKU 353

## JÓZEF STALIN wielki strateg pokoju

Przemówienie członka Biura Politycznego KC PZPR — wicepremiera tow. Aleksandra Zawadzkiego, wygłoszone na uroczystej akademii w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — W dniu dzisiejszym cały naród polski wraz z walczącymi o pokój i postęp ludami świata łączy się z narodami Wielkiego Związku Radzieckiego w uczuciach miłości i oddania dla Wielkiego Wodza i Nauczyciela mas pracujących i Chorążego pokoju światowego, Józefa Stalina, z okazji 71-ej rocznicy jego urodzin.

Wierny uczeń, najbliższy współpracownik i najserdeczniejszy przyjaciel wielkiego Lenina, tow. Stalin wraz z nim tworzył partię bolszewicką — przewodnicząc międzynarodowego ruchu robotniczego.

Wraz z Leninem, tow. Stalin był inicjatorem i wodzem zwycięskiej Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, wraz z nim złożył nie wzruszone fundamenty i budował zręby pierwszego na świecie, kwit-



Dnia 20 bm. Prezydent NRD, Wilhelm Pieck, złożył wieniec na grobie Juliana Marchlewskiego na Cmentarzu Powązkowskim. Na zdjęciu: Prezydent Wilhelm Pieck u grobu Juliana Marchlewskiego. Foto—AR.

## Uroczysta akademie w Teatrze Polskim w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — Dnia 21 bm. z inicjatywy Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej i Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju, w Teatrze Polskim w Warszawie odbyła się uroczysta akademie, poświęcona uczczeniu 71 rocznicy urodzin Chorążego światowego obozu pokoju i postępu, Wielkiego Przyjaciela narodu polskiego, Generalissimusa Józefa Stalina.

Na akademie przybył Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej — tow. Bolesław Bierut.

W roli honorowej, obok Prezydenta R. P., zajęli miejsce: premier Józef Cyrankiewicz, wicepremier Hilary Minc i minister Obrony Narodowej — Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

W uroczystości wzięli udział członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu R. P., przedstawiciele władz naczelnych Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, stronnictw politycznych, przedstawiciele Wojska Polskiego, organizacji zawodowych, społecznych i młodzieżowych oraz liczni przewodnicy pracy i przedstawiciele świata nauki, kultury i sztuki.

Obecni byli również przedstawiciele dyplomatyczni: ZSRR, Chin Ludowych, państw demokracji ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

W przedmowie obok przewodniczącego akademie, prezesa Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, sekretarza KC PZPR tow. Edwarda Ochaba, po obu stronach zasiadli: attache wojskowy przy ambasadzie ZSRR — gen. major Kozak, marszałek Sejmu, prezes NKW, ZSL, — Kowalski, członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Zawadzki, członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Zawadzki, — min. Rapałcki, członek Biura Politycznego KC PZPR —

nek na drodze walki o pokój, walki podnoszonej na coraz to wyższy ideologiczny i organizacyjny poziom, ogarniającej coraz to szersze warstwy ludności wszystkich krajów świata, walki stanowiącej busołę polityczną wszystkich poczynań każdego uczciwego i postępowego człowieka.

Chorążym światowego pokoju nazywał Józef Stalina ludność świata. Ku niemu kierują się myśli ludzi, zatroskanych o losy swych krajów i narodów, o losy swych rodzin i swego dorobku życiowego. Ku niemu zwracają się wpatzone, z przerażeniem i potworne zbrodnie, dokonywane przez imperialistów na bohaterskiej Korei, czy milionów matek, drżących o losy swych dzieci i swych domostw.

Z doświadczeń dziesięcioleci zrodzona jest wiara ludzi, że Stalin wskazuje słuszną, odpowiadającą ich najżywniejszym interesom drogę, że Stalin poprowadzi ich do zwycięstwa.

Ztowarzysz Staline, jego życie i dzieło jest dla setek milionów ludzi na całym świecie uosobieniem najgłębszego humanistycznego sensu wielkiej sprawy rewolucji socjalistycznej, budowy socjalizmu i komunizmu.

Genialny kontynuator nieśmiertelnej myśli Marksa, Engelsa, Lenina — towarzysze Stalin wznosił na niebывale wyżyny teorie marksizmu-leninizmu, precyzując ją w swych ostatnich pracach jako „naucę o prawach rozwoju przyrody i społeczeństwa, naukę o rewolucji uciśnionych i wyzyskiwanych mas, naukę o zwycięstwie socjalizmu we wszystkich krajach, naukę o budownictwie społeczeństwa komunistycznego”.

Bolszewicka jedność myśli i czynu, rewolucyjnej teorii i rewolucyjnej praktyki, hasła i konkretnego działania — oto co widzą i czego uczą się u towarzysza Stalina zarówno działacze klasy robotniczej, jak i masy pracujące całego świata.

żyje Józef Stalin”, entuzjastycznie podchwytują zebrani. Wybuch burza oklasków i okrzyków, która milknie dopiero po długiej chwili.

Na trybunę wchodzi wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju — Jerzy Putrament, który odczytuje projekt adresu do Generalissimusa Józefa Stalina.

(Tekst adresu podajemy osobno).

Nowa, potężna fala entuzjazmu, okrzyków i oklasków zrywa się po odczytaniu adresu. Zebrani znów wstają jak jeden człowiek. Stalin — Bierut — pokój! Stalin — Bierut — pokój!

## Depesza do Prezydenta RP tow. Bolesława Bieruta

Opuszczając granice Polski — Prezydent NRD — Wilhelm Pieck wystosował do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depeszę treści następującej:

**DO PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PANA BOLESŁAWA BIERUTA**

Wielce Szanowny Panie Prezydencie!

Opuszczając granice Rzeczypospolitej Polskiej pragnę wyrazić

## Plany roczne wykonane przed terminem

**ZPDZ. IM. PAWŁA FINDERA**

Załoga Zakładów im. Findera wykonała roczny plan do dnia 20 grudnia, rozpoczynając produkcję przewidzianą na drugi rok Planu 6 - letniego.

**ZPB W OZORKOWIE**

Przedziałnia cienkoprzędna tych Zakładów zrealizowała plan roczny 4 września rb., tkalnica zrealizowała swój plan 20 bm. W tych dniach zakończyła roczną produkcję załoga przedziałni odpadkowej.

**ZP GUM. WYTŹWORNIA NR. 5**

Zakłady Przemysłu Gumowego zrealizowały plan roczny 19 grudnia.

**FABRYKA MEBLI GIĘTYCH NR. 1 W RADOMSKU**

Załoga „Jedynki” już 15 grudnia zameldowała o wykonaniu zadań przewidzianych na bieżący rok.

**ZPDZ W PABIANICACH**

Roczny plan produkcyjny tych Zakładów został wykonany do dnia 4 grudnia.

## Chorąży walki o pokój i postęp Depesza uczestników akademie w Warszawie do Generalissimusa Józefa Stalina

**DROGI NAUCZYCIELU I PRZYJACIELU NASZEGO NARODU!**

Przedstawiciele narodu polskiego zebrani na uroczystym posiedzeniu w dniu 71 rocznicy Twych urodzin w stolicy Polski Ludowej — Warszawie, ślą Ci, Wielki Staline, z głębi serca płynące wyrazy czci i wdzięczności oraz najgorętsze życzenia długich lat życia i owocnej pracy dla dobra ludzkości.

Z miasta, które było siedzibą II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju, przesyłamy Ci, Wielki Chorąży obozu pokoju, zapewnienie, że naród polski wiernie i oddanie służy sprawie walki o pokój.

Z Twoim imieniem związana jest nierozdzielnie święta sprawa pokoju — sprawa życia milionów matek i dzieci, starców i młodzieży.

Pod Twoim przywództwem, Wielki Staline, powstała potężna zorganizowana siła, zdolna przekreślić zbrodnicze plany imperialistów i zbrodniarzy wojennych.

Pod Twoim kierownictwem naród radziecki zbudował pierwsze w świecie społeczeństwo socjalistyczne i kroczy teraz zwycięsko ku komunizmowi. Pod Twoim kierownictwem powstała potężna Armia Radziecka, która uratowała ludzkość od straszliwej niewoli faszystów skąd, a naród nasz od fizycznej zagłady. Naród polski po wieczne czasy zachowa w pamięci bezgraniczną wdzięczność za to, że dwukrotnie odzyskał niepodległość dzięki zwycięstwu Rewolucji Październikowej i Armii Radzieckiej, że narodem ZSRR zawładnęła swe dzisiejsze wolne, niepodległe i twórcze życie. Dzięki Twojej przyjaźni i mądrej polityce zachodnie granice Polski Ludowej są granicami pokoju i przyjaźni z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Pozdrawiamy Cię, Wielki Staline — najlepszy nasz Przyjacielu, któremu zawdzięczamy wszechstronną, troskliwą, ojcowską pomoc w ciężkich latach dźwignięcia się ze zniszczeń wojennych, któremu zawdzięczamy nieocenioną pomoc w trudnej pracy nad socjalistyczną przebudową naszego kraju. Z Twoich genialnych nauk o prawach rozwoju społeczeństwa budującego socjalizm, czerpiemy jak z życiodajnej skarbnicy niezawodne wskazania, jak budować Polskę Socjalistyczną.

Porywając Twe plany ujarznienia przyrody, plany nawodnienia ogromnych połaci ziemi pustynnej — to najpiękniejsze wcielenie twórczej mocy idei wyzwolenia.

Pozdrawiamy Cię, Wielki Nauczycielu, który nieustannie wzbogacasz i pogłębiasz najwyższe osiągnięcia ludzkości — marksizm - leninizm. Ty, Wielki nasz Staline, jesteś dumą klasy robotniczej, jesteś dumą mas pracujących, jesteś dumą całej postępowej ludzkości — jesteś sztandarem mobilizującym setki milionów do walki o najszlachetniejszą sprawę: o pokój, postęp i socjalizm.

Urojeniem w naukę Lenina i Stalina, wzbogaceni doświadczeniami narodów radzieckich, przyrzekamy czujnie strzec i umacniać władzę ludową, bronić jej przed wszelkimi kłopotami i wrogów ludów i zdrajców narodów.

Przyrzekamy nie ustawać w pracy nad wykonaniem 6-letniego Planu budowy fundamentów socjalizmu.

Przyrzekamy ze wszelkich miar wzmacniać siłę światowego obozu pokoju i demokracji.

Przyrzekamy ze wszelkich miar umacniać i pogłębiać przyjaźń i sojusze Polski z potężnym Związkiem Radzieckim, twierdzą światowego obozu pokoju i gwiazdą przewodnią ludzkości.

Pozdrawiamy Cię, Wielki Staline — Wodzu wszystkich prostych ludzi na świecie.

Pod Twoim sztandarem będziemy walczyć, aby pokrzyżować plany zbrodniarzy imperialistycznych, aby zwyciężyła wielka sprawa wolności i socjalizmu, aby pokój zwyciężył wojnę.

Niech żyje i zwycięży Chorąży światowego obozu pokoju i postępu — Wielki Staline!

I dlatego właśnie byliśmy przed rokiem, w 70 rocznicę urodzin Stalina, świadkami bezprzykładnej w swoich rozmiarach manifestacji światowych sił pokoju, postępu i sojuszu.

Rocznicę tę narody Związku Radzieckiego i masy pracujące krajów demokracji ludowej uczciły wielkim czynem twórczej pracy. „DNI PRACY STALINOWSKIEJ” stały się jedną z istotnych przesłanek dla podniesienia wskaźników Planu 6-letniego, a więc dla przyspieszenia budowy podstaw socjalizmu w Polsce.

Również w tym roku, z okazji 71 rocznicy urodzin towarzysza Stalina, robotnicy i pracownicy umysłowi wielu zakładów pracy w Polsce ma nifestują swą miłość i najgłębsze przywiązanie do towarzysza Stalina spontanicznie podejmowanymi zobowiązaniami produkcyjnymi. Ta forma hołdu i czci dla Wodza staje się u nas piękną i wzruszającą tradycją — świadczy o stałym wzroście poziomu świadomości politycznej polskich mas pracujących.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

## PREZYDENT PIECK POZDRAWIA NARÓD POLSKI znad granicy niemieckiej

WARSZAWA (PAP). — 21 bm. o godzinie 6.30 rano na granicy polsko - niemieckiej w Rzepinie przed dworcem kolejowym zebrali się przedstawiciele miejscowych organizacji politycznych i społecznych, aby uroczystie pożegnać wracającego do NRD Prezydenta Piecka i towarzyszących mu przedstawicieli NRD. Wielotysięczne tłumy manifestowały na rzeczek pogłębienia przyjaznych stosunków polsko - niemieckich.

Panu i za Pana pośrednictwem Rządowi Polskiemu i całemu narodowi polskiemu moje serdeczne podziękowanie za wspaniałą gościnę okazaną mnie i mojemu otoczeniu.

Pobyt nasz stał pod znakiem przyjaźni niemiecko - polskiej, której wszechstronne pogłębienie służy sprawie pokoju światowego.

Serdeczność przyjęcia okazanego nam przez Pana stanowiła szczególnie skuteczne podkreślenie znaczenia tego nowego dobrosąsiedziwego i przyjaznego stosunku między naszymi narodami.

**WILHELM PIECK**  
Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

## Łączy nas wspólna walka o utrzymanie pokoju, szczęście i pomyślność narodów

Opuszczając granice Polski — Prezydent NRD — Wilhelm Pieck wystosował do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depeszę treści następującej:

**DO PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PANA BOLESŁAWA BIERUTA**

Wielce Szanowny Panie Prezydencie!

Opuszczając granice Rzeczypospolitej Polskiej pragnę wyrazić

Panu i za Pana pośrednictwem Rządowi Polskiemu i całemu narodowi polskiemu moje serdeczne podziękowanie za wspaniałą gościnę okazaną mnie i mojemu otoczeniu.

Pobyt nasz stał pod znakiem przyjaźni niemiecko - polskiej, której wszechstronne pogłębienie służy sprawie pokoju światowego.

Serdeczność przyjęcia okazanego nam przez Pana stanowiła szczególnie skuteczne podkreślenie znaczenia tego nowego dobrosąsiedziwego i przyjaznego stosunku między naszymi narodami.

**WILHELM PIECK**  
Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

## Łączy nas wspólna walka o utrzymanie pokoju, szczęście i pomyślność narodów

Opuszczając granice Polski — Prezydent NRD — Wilhelm Pieck wystosował do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depeszę treści następującej:

**DO PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PANA BOLESŁAWA BIERUTA**

Wielce Szanowny Panie Prezydencie!

Opuszczając granice Rzeczypospolitej Polskiej pragnę wyrazić

Serdeczność przyjęcia okazanego nam przez Pana stanowiła szczególnie skuteczne podkreślenie znaczenia tego nowego dobrosąsiedziwego i przyjaznego stosunku między naszymi narodami.

**WILHELM PIECK**  
Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

**Do wiadomości Czytelników**  
W dniu jutrzejszym pismo nasze ukaże się w zwiększonej objętości

Koreańska armia ludowa niszczy niedobitki wojsk Mac Arthura w rejonie Konan

PEKIN (PAP) — Ogłoszony 20 bm. komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej armii ludowej stwierdza, że oddziały armii ludowej kontynuowały na wszystkich frontach działania bojowe. W okolicy Konan prowadzono walki mające na celu zniszczenie niedobitków wojsk amerykańskich i południowo - koreańskich.





